С Си f n f

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bczhtinskiy(a.ie-dag.ru; www.bezhta-mo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

» 4 j  2023г. с. Бежта №

О мероприятиях, посвящённых «Дню матери»
в МО «Бежтинский участок»

В целях повышения социальной значимости материнства,
возрождения традиции, направленных на укрепление семьи и ответственности
родителей в воспитании детей и в соответствии с Указом Президента РФ от
30.01.1998г. №120 «О дне матери, руководствуясь ст. 16 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»:

1. Провести на территории МО «Бежтинский «участок» мероприятия,
посвящённые «Дню матери» 23 ноября 2023 года в 10 часов в актовом
зале администрации.

2. Утвердить План мероприятий, посвящённых «Дню матери», согласно
Приложению №1.

3. МКУ «Отдел культуры» (Мусаев Ш.А.), МКУ «Отдел образования»
(Халитова З.М.), МЦБС Администрации МО «Бежтинский участок»
(Омарова А.М.), УСЗН в МО «Бежтинский участок» (Халилов Р.М.),
ТЦСОН (Абдурахманова П.М.) обеспечить подготовку и проведение
мероприятий, посвящённых «Дню матери».

4. Рекомендовать главам сельских поселений МО «Бежтинский участок»
подготовить и провести на своих территориях празднование
мероприятия.

5. Для организации подготовки проведения мероприятий, посвященных
«Дню матери» в МО «Бежтинский участок» выделить денежные
средства в сумме 55 500р. (пятьдесят пять тысяча пятьсот рублей).

6. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение мероприятия
(приложение №2).

7. Редакции газеты «Бежтинский вестник» (Абдулпатахова Л.Н.), службе
информационных технологий Администрации МО «Бежтинский

http://www.bezhta-mo.ru

участок» (Иманалиев М.Г.) информацию о мероприятиях разместить в
местной газете «Бежтинский вестник» и на сайте администрации МО
«Бежтинский участок».

8. Главному специалисту по учету и отчетности Администрации МО
«Бежтинский участок» (Магомедова А.Г.) вышеуказанную сумму
перечислить на лицевой счет управделами Администрации МО
«Бежтинский участок» (Рамазанов М.И.).

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы МО
«Бежтинский участок» Ш.М. Амилов

Приложение №2
Утвержден

распоряжением и.о. главы
МО «Бежтинский участок»

от « » / /  2023г. №

Смета расходов на празднование мероприятий, посвящённых
«Дню матери»

Список
женщин, матерей МО «Бежтинский участок», чьи сыновья, мужья

получили ранения на СВО

с. Бежта:
1. Мусаев Э.А. -  1.500р.
2. Шелакоев М.А. -  1.500р
3. Абдалов С.Р. - 1.500р
4. Абдулгапуров С.М. -  1.500р
5. Гаджимурадов М.М. -  1.500р.
6. Джаватханов М.А. - 1.500р.
7. Палтоев М.А. -  1.500р.
8. Магомедов Г.З. -  1. 500р,
9. Сулейманов Р.Д. -  1.500р.
Ю.Матиев Г.А. -  1.500р.
11.Абубакаров Ш.М. -  1.500р.
12.Алукаев М.Р. -  1.500р.
13.Анжоев Ш.М. -  1.500р.
14.Хайбулаев М.М. - 1.500р.
15.Халиков М.Р. -  1.500р.
16.Хайбулаев Ш.М. - 1.500р.
17.Ибрагимов Р.Ш. -  1.500р.
18.Гаджимагомедов М.Г. -  1.500р.
19.Омаров М.А. -  1.500р.
20.Мутаалимов И.М. -  1.500р.

Хашархота:
1. Абдулхалимов И.М. - 1.500р.
2. Абдулхамидов А.Ш. -  1.500р.
3. Гусейнов Ш.М. 1.500р.
4. Хабибов А.М. - 1.500р.
5. Ибрагимхалилов Г.А. -  1.500р.
6. Ибрагимов Г.А. -  1.500р.

Нахада
1. Ибамусаев Насир Зубаирович
2. Мансуров Микаил Шарипович
3. Мусаев Руслан Саадулаевич
4. Рамазанов Насрудин Магомедович
5. Рамазанов Расим Шарапудинович

- 1.500р.
- 1.500р.
- 1.500р.
- 1.500р.

Тлядал
1. Идрисов Наджибула Магомедрасулович - 1.500р.
2. Магомедов Мурад Гаджимурадович - 1.500р.
3. Давудов Магомед Абдулаевич - 1.500р.
4. Израилов Мурад Шамилович - 1.500р.
5. Джамалудинов Руслан Шамсудинович - 1.500р.
6. Алиев Камил Шамсудинович - 1.500р.